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2022 年山东省政府交通水利及市政产业园区发展专项债券

（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临

沂市蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项

目收益与融资平衡 

专项评价报告 

中天运[2022]咨字第 00110号 

我们接受临沂市财政局委托，对 2022 年山东省政府交通水利及市政产业园

区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临沂

市蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目（以下简称“本期债

券”）项目收益与融资自求平衡情况进行评价并出具专项评价报告。 

我们的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号—预测性

财务信息的审核》。蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心对该项目收益预测及其所

依据的各项假设负责。这些假设已在具体预测说明中披露。 

根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认

为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益预测是在这

些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益及现金流入预测编制基础的规定进

行了列报。 

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能

与预测性财务信息存在差异。 

本评价报告仅供发行人本次发行 2022 年山东省政府交通水利及市政产业园

区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临沂

市蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目之目的使用，不得用作

其他任何目的。 

经审核，我们认为，本期债券募集资金投资项目现金流入预测表公允的反映

了本期债券募投项目收益和现金流覆盖债券还本付息情况，该项目的预测收益能

达到收益与融资自求平衡。通过对本项目收益与融资平衡情况的分析，我们未注

意到本期专项债券融资在存续期内出现无法满足专项债券融资还本付息要求的

情况。 
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总体评价结果如下： 

一、本期债券应付本息情况 

发行人拟就蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目发行专

项债券 3,000.00万元。假设债券票面利率 4%，期限二十年，在债券存续期每半

年付息一次，自发行之日起二十年债券存续期应还本付息情况如下： 

                                             金额单位：人民币万元 

年度 
期初本金

余额 

本期新增

本金 

本期偿还

本金 

期末本金

余额 
融资利率 应付利息 

2022 年  3,000.00  3,000.00 4.00% 60.00 

2023 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2024 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2025 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2026 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2027 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2028 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2029 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2030 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2031 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2032 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2033 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2034 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2035 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2036 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2037 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2038 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2039 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2040 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2041 年 3,000.00   3,000.00 4.00% 120.00 

2042 年 3,000.00  3,000.00  4.00% 60.00 

合计  3,000.00 3,000.00   2,400.00 

二、项目其他融资应付本息情况 

发行人于 2020 年 8 月就蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设

项目发行专项债券 1,000.00 万元，债券票面利率 3.81%，期限二十年，在债券
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存续期每半年付息一次，自发行之日起二十年债券存续期应还本付息情况如下： 

                                             金额单位：人民币万元 

年度 
期初本金

余额 

本期新增

本金 

本期偿还

本金 

期末本金

余额 
融资利率 应付利息 

2020 年  1,000.00  1,000.00 3.81%  

2021 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2022 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2023 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2024 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2025 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2026 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2027 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2028 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2029 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2030 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2031 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2032 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2033 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2034 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2035 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2036 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2037 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2038 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2039 年 1,000.00   1,000.00 3.81% 38.10 

2040 年 1,000.00  1,000.00  3.81% 38.10 

合计  1,000.00 1,000.00   762.00 

发行人于 2021 年 8月就蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设

项目发行专项债券 2,000.00万元，债券票面利率 3.47%，期限二十年，在债券

存续期每半年付息一次，自发行之日起二十年债券存续期应还本付息情况如下：                                             

金额单位：人民币万元 

年度 
期初本金

余额 

本期新增

本金 

本期偿还

本金 

期末本金

余额 
融资利率 应付利息 

2021 年  2,000.00  2,000.00 3.47%  

2022 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 
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年度 
期初本金

余额 

本期新增

本金 

本期偿还

本金 

期末本金

余额 
融资利率 应付利息 

2023 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2024 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2025 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2026 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2027 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2028 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2029 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2030 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2031 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2032 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2033 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2034 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2035 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2036 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2037 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2038 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2039 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2040 年 2,000.00   2,000.00 3.47% 69.40 

2041 年 2,000.00  2,000.00  3.47% 69.40 

合计  2,000.00 2,000.00   1,318.60 

三、项目产生的净现金流入 

（一）现金流入基本假设条件及依据 

本期债券募集资金投资项目现金流入通过门诊收入和住院诊疗收入实现。蒙

阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目建设期为 2020 年 5 月至

2022年 12月，预计 2023年 1月投入运营。 

1.门诊收入 

根据 2017 年-2021 年蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心平均门诊人次数

77,369.80 人/年并综合考虑本项目建设规模，预计运营期内门诊人次为 100000

人/年。根据 2017年-2021年蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心平均门诊每人次

收费 180.96 元，预计项目运营期每年门诊每人次收费 180 元。基于本项目属于

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心新建已有一定规模的病人，因此预计项目运营
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期实现率第一年达到 85%，第二年达到 90%，第三年及以后年度达到 100%。 

2.住院诊疗收入 

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目床位数量为 180张，

根据 2017 年-2021 年蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心平均每张床位每天产生

472.71 元收入，预计项目运营期每年每天每床位收入 472 元。预计项目运营期

床位使用率第一年和第二年达到 75%，第三年及以后年度达到 80%。 

（二）现金流出基本假设条件及依据 

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目运营期内现金流出

项目有：药品及卫生材料费、人员经费、燃料及动力费用、管理费用及利息支出。 

1.药品及卫生材料费 

根据蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 2017年-2021年运营数据测算显示，

药品及卫生材料费占收入的比例为 22.80%，基于谨慎性考虑，预计项目运营期

内药品及卫生材料费占收入的比例为 25%，并且运营期内药品及卫生材料费占收

入比例保持不变。 

2.人员经费 

根据蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 2017 年-2021 年运营数据，考虑蒙

阴县妇幼保健计划生育服务中心新建后规模，运营期内医务人员按 235 人/年计

算。 

3.燃料及动力费用 

本项目所需水、电、及燃气费均按现行市场价格计算。 

（1）预计年均消耗水量为 2.69万立方米，单价为 3.10元/立方米，年均水

费为 8.34万元。 

（2）电费：预计年均耗电量为 337.37 万度，单价为 0.55元/度，年均电费

为 185.55万元。 

（3）燃气费：预计年均消耗天然气 1.29 万立方米，单价为 2.53 元/立方米，

年均燃气费为 3.26 万元。 

4.管理费用 

根据蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 2017年-2021年运营数据测算结果，

预计项目运营期内管理费用占收入 10%，预测运营期内管理费用占收入比例保持

不变。 



中天运会计师事务所（特殊普通合伙）JONTEN CPAS 

6 
 

5.利息支出 

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目发债 6,000.00 万

元，2020 年 8月发行 1,000.00万元，利率为 3.81%，2021年 8月发行 2,000.00

万元，年利率为 3.47%，2022年 6月预计发行 3,000.00万元，预计利率为 4%。

期限 20年，利息总额 4,480.60万元。 

（三）可支付本息的项目收益 

金额单位：人民币万元 

项目 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 2027 年 

收入 3,855.78 3,945.78 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

付现成本费用 3,649.48 3,680.98 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

现金净流入 206.30 264.80 482.59 482.59 482.59 

加：支付的债券利息 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

可支付本息的项目收益 433.80 492.30 710.09 710.09 710.09 

（续表） 

项目 2028 年 2029 年 2030 年 2031 年 2032 年 

收入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

付现成本费用 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

现金净流入 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 

加：支付的债券利息 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

可支付本息的项目收益 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 

（续表） 

项目 2033 年 2034 年 2035 年 2036 年 2037 年 

收入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

付现成本费用 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

现金净流入 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 

加：支付的债券利息 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

可支付本息的项目收益 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 

（续表） 

项目 2038 年 2039 年 2040 年 2041 年 2042 年 合计 

收入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 2,140.42 82,716.09 

付现成本费用 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,690.74 1,845.38 73,638.42 

现金净流入 482.59 482.59 482.59 590.09 295.05 9,077.68 
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加：支付的债券利息 227.50 227.50 227.50 120.00 60.00 4,275.00 

可支付本息的项目收益 710.09 710.09 710.09 710.09 355.05 13,352.68 

四、项目现金流覆盖债券本息情况 

                                                       金额单位：人民币万元 

年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

2021 年  38.10 38.10    

2022 年  167.50 167.50 -   

2023 年  227.50 227.50 433.80   

2024 年  227.50 227.50 492.30   

2025 年  227.50 227.50 710.09   

2026 年  227.50 227.50 710.09   

2027 年  227.50 227.50 710.09   

2028 年  227.50 227.50 710.09   

2029 年  227.50 227.50 710.09   

2030 年  227.50 227.50 710.09   

2031 年  227.50 227.50 710.09   

2032 年  227.50 227.50 710.09   

2033 年  227.50 227.50 710.09   

2034 年  227.50 227.50 710.09   

2035 年  227.50 227.50 710.09   

2036 年  227.50 227.50 710.09   

2037 年  227.50 227.50 710.09   

2038 年  227.50 227.50 710.09   

2039 年  227.50 227.50 710.09   

2040 年 1,000.00 227.50 1,227.50 710.09   

2041 年 2,000.00 120.00 2,120.00 710.09   

2042 年 3,000.00 60.00 3,060.00 355.05   

合 计 6,000.00 4,480.60 10,480.60 13,352.68 2.98 1.27 

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡的专项债券的要求，并

根据我们对当前国内融资环境的研究，认为 2022 年山东省政府交通水利及市政

产业园区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）



中天运会计师事务所（特殊普通合伙）JONTEN CPAS 

8 
 

临沂市蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目可以相较银行贷

款利率更优惠的融资成本完成资金筹措，为蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综

合业务楼建设项目提供足够的资金支持，保证项目的顺利施工。同时，门诊收入

和住院诊疗收入作为后续资金回笼手段，为项目提供了充足、稳定的现金流入，

充分满足 2022年山东省政府交通水利及市政产业园区发展专项债券（二十四期）

—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临沂市蒙阴县妇幼保健计划生育服

务中心综合业务楼建设项目还本付息要求。 

五、风险提示 

（一）与项目建设相关的风险 

项目管理单位的组织管理水平、项目承建单位的施工技术及管理水平等会对

项目建设期产生影响。如果工期拖延，工程投资将增加，并且工期拖延将影响项

目的现金流入，使项目净收益减少。 

风险控制措施： 

选择有较高施工技术与管理水平，经济实力雄厚并拥有先进施工设备的施工

队伍，确保工程的质量与进度；签订规范的合同（包括在承包商不能履行合同时

确定损失额的条款），切实做好合同管理的工作，可以达到抵御风险的目的。 

（二）与项目收益相关的风险 

1.门诊人次与住院人数的不确定性 

本项目各年门诊人次与住院人数是通过近五年运营数据和项目建设规模预

测的。门诊人次与住院人数受县城规划、县城及周边区域人口分布、县城及周边

区域可支配收入等因素的影响，这些因素都具有一定的不确定性。 

风险控制措施： 

聘请专业的预测咨询机构，广泛搜集数据，科学选取样本，采用科学、可靠

且适合于具体项目的预测模型，此外密切关注县镇居民流动，争取精准可靠的预

测结果。做好医疗设施维护，确保本项目满负荷运行，使本项目发挥最大效用。 

2.运营成本增加风险 

项目建成后的运营管理，特别是日常维护和安全等方面的管理存在一定的风

险，项目管理部门的运营管理水平直接关系到项目投入运营后的运营成本。 

风险控制措施： 

（1）加强日常维护方面的管理，节约成本； 
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（2）设计、施工和管理中采用新设备、新技术，提高项目安全运营水平。 

（3）建立健全医疗救治应急机制，提高对各种疾病事件处置能力，降低突

发事件对运营管理的影响。 

3.利率波动风险 

在专项债券存续期内，国际、国内宏观经济环境的变化，国家经济政策变动

等因素会引起债务资本市场利率的波动，市场利率波动将会对本项目的财务成本

产生影响，进而影响项目投资收益的平衡。 

风险控制措施： 

为控制项目融资平衡风险，可动态调整债券发行期限和还款方式及时间，做

好期限配比、还款计划和准备，适当增大流动比率，充分盘活资金，用资金使用

效率收益对冲利率波动损失。 

附件：项目收益与融资自求平衡专项评价说明 
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项目收益与融资自求平衡专项评价说明 

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目，项目总投资

8,200.00 万元，其中工程费 6,987.48 万元，工程建设其他费 473.53 万元，预

备费 273.39 万元，环保投资 260.00 万元，建设期利息 205.60 万元。项目自有

资本金 2,200.00万元，通过发行专项债券融资 6,000.00万元，发债期限 20年，

2020 年 8 月发行 1,000.00 万元，利率为 3.81%，2021 年 8 月发行 2,000.00 万

元，年利率为 3.47%，预计 2022年 6月发行行 3,000.00万元，预计利率为 4%。

用于资金平衡的项目收益共计 13,352.68万元，详细情况如下： 

一、项目实施单位情况 

实施单位：蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 

统一社会信用代码：12371328747800858B 

负责人：李作宪 

地址：蒙阴县蒙山路 123号 

二、项目建设内容 

项目选址位于蒙阴县云蒙路北侧，城西社区范围内。项目总用地面积 16000

平方米（24亩），总建筑面积 20000平方米，主要建设 9层综合业务楼 1座，共

设置床位 180个，规划停车位 200个。 

三、项目预测收入情况 

（一）预测收入 

该项目发债期内预测收入来源为医疗收入 82,716.09万元。 

                                             金额单位：人民币万元 

项目 计算依据 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 2027 年 

门诊收

入 

预计门诊人次 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

预计门诊均次
费用 

0.018 0.018 0.018 0.018 0.018 

预计实现率 85% 90% 100% 100% 100% 

小计 1,530.00 1,620.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 

住院诊

疗收入 

床位数量（张） 180 180 180 180 180 

预计每张床位
年使用率 

75% 75% 80% 80% 80% 

预计每张床位 273.75 273.75 292 292 292 
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项目 计算依据 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 2027 年 

年使用天数 

预计每张床位
每天产生收入 

0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 

小计 2,325.78 2,325.78 2,480.83 2,480.83 2,480.83 

合计 3,855.78 3,945.78 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

（续表） 

项目 计算依据 2028 年 2029 年 2030 年 2031 年 2032 年 

门诊收

入 

预计门诊人次 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

预计门诊均次
费用 

0.018 0.018 0.018 0.018 0.018 

预计实现率 100% 100% 100% 100% 100% 

小计 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 

住院诊

疗收入 

床位数量（张） 180 180 180 180 180 

预计每张床位
年使用率 

80% 80% 80% 80% 80% 

预计每张床位
年使用天数 

292 292 292 292 292 

预计每张床位
每天产生收入 

0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 

小计 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 

合计 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

（续表） 

项

目 
计算依据 2033 年 2034 年 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 

门

诊

收

入 

预计门诊人

次 
100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

预计门诊均
次费用 

0.018 0.018 0.018 0.018 0.018 0.018 

预计实现率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

小计 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 

住

院

诊

疗

收

入 

床位数量

（张） 
180 180 180 180 180 180 

预计每张床
位年使用率 

80% 80% 80% 80% 80% 80% 

预计每张床
位年使用天
数 

292 292 292 292 292 292 

预计每张床
位每天产生
收入 

0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 0.0472 

小计 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 

合计 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 
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（续表） 

项目 计算依据 2039 年 2040 年 2041 年 2042 年 合计 

门诊收入 

预计门诊人次 100,000.00 100,000.00 100,000.00 50,000.00  

预计门诊均次
费用 

0.018 0.018 0.018 0.018  

预计实现率 100% 100% 100% 100%  

小计 1,800.00 1,800.00 1,800.00 900.00 34,650.00 

住院诊疗

收入 

床位数量（张） 180 180 180 180  

预计每张床位
年使用率 

80% 80% 80% 80%  

预计每张床位
年使用天数 

292 292 292 146  

预计每张床位
每天产生收入 

0.0472 0.0472 0.0472 0.0472  

小计 2,480.83 2,480.83 2,480.83 1,240.42 48,066.09 

合计 4,280.83 4,280.83 4,280.83 2,140.42 82,716.09 

（二）预测的依据 

1.门诊收入 

根据 2017 年-2021 年蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心平均门诊人次数

77,369.80 人/年并综合考虑本项目建设规模，预计运营期内门诊人次为 100000

人/年。根据 2017年-2021年蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心平均门诊每人次

收费 180.96 元，预计项目运营期每年门诊每人次收费 180 元。基于本项目属于

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心新建已有一定规模的病人，因此预计项目运营

期实现率第一年达到 85%，第二年达到 90%，第三年及以后年度达到 100%。 

2.住院诊疗收入 

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目床位数量为 180张，

根据 2017 年-2021 年蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心平均每张床位每天产生

472.71 元收入，预计项目运营期每年每天每床位收入 472 元。预计项目运营期

床位使用率第一年和第二年达到 75%，第三年及以后年度达到 80%。 

四、项目预测付现成本情况 

（一）预测付现成本 

该项目发债期内预测经营期付现成本总额 73,638.42万元，具体明细如下：  

项目 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 2027 年 

药品及卫生材料费 963.95 986.45 1,070.21 1,070.21 1,070.21 
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人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 

燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 197.15 

管理费用 385.58 394.58 428.08 428.08 428.08 

利息支出  227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

合 计 3,649.48 3,680.98 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

（续表） 

项目 2028 年 2029 年 2030 年 2031 年 2032 年 

药品及卫生材料费 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 

人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 

燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 197.15 

管理费用 428.08 428.08 428.08 428.08 428.08 

利息支出  227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

合 计 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

（续表） 

项目 2033 年 2034 年 2035 年 2036 年 2037 年 

药品及卫生材料费 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 

人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 

燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 197.15 

管理费用 428.08 428.08 428.08 428.08 428.08 

利息支出  227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

合 计 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

（续表） 

项目 2038 年 2039 年 2040 年 2041 年 2042 年 合计 

药品及卫生材料费 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 535.11 20,679.08 

人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 937.65 36,568.35 

燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 98.58 3,844.43 

管理费用 428.08 428.08 428.08 428.08 214.04 8,271.56 

利息支出  227.50 227.50 227.50 120.00 60.00 4,275.00 

合 计 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,690.74 1,845.38 73,638.42 

（二）预测的依据 

1.药品及卫生材料费 

根据蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 2017年-2021年运营数据测算显示，
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药品及卫生材料费占收入的比例为 22.80%，基于谨慎性考虑，预计项目运营期

内药品及卫生材料费占收入的比例为 25%，并且运营期内药品及卫生材料费占收

入比例保持不变。 

2.人员经费 

根据蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 2017 年-2021 年运营数据，考虑蒙

阴县妇幼保健计划生育服务中心新建后规模，运营期内医务人员按 235 人/年计

算。 

3.燃料及动力费用 

本项目所需水、电、及燃气费均按现行市场价格计算。 

（1）预计年均消耗水量为 2.69万立方米，单价为 3.10元/立方米，年均水

费为 8.34万元。 

（2）电费：预计年均耗电量为 337.37 万度，单价为 0.55元/度，年均电费

为 185.55万元。 

（3）燃气费：预计年均消耗天然气 1.29 万立方米，单价为 2.53 元/立方米，

年均燃气费为 3.26 万元。 

4.管理费用 

根据蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心 2017年-2021年运营数据测算结果，

预计项目运营期内管理费用占收入 10%，预测运营期内管理费用占收入比例保持

不变。 

5.利息支出 

蒙阴县妇幼保健计划生育服务中心综合业务楼建设项目发债 6,000.00 万

元，2020 年 8月发行 1,000.00万元，利率为 3.81%，2021年 8月发行 2,000.00

万元，年利率为 3.47%，2022年 6月预计发行 3,000.00万元，预计利率为 4%。

期限 20年，利息总额 4,480.60万元。 

五、可支付本息的项目收益情况 

金额单位：人民币万元 

项目 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 2027 年 

一、收入 3,855.78 3,945.78 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

1.门诊收入 1,530.00 1,620.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 

2.住院收入 2,325.78 2,325.78 2,480.83 2,480.83 2,480.83 



中天运会计师事务所（特殊普通合伙）JONTEN CPAS 

7 

二、付现成本费用 3,649.48 3,680.98 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

1.药品及卫生材料费 963.95 986.45 1,070.21 1,070.21 1,070.21 

2.人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 

3.燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 197.15 

4.管理费用 385.58 394.58 428.08 428.08 428.08 

5.利息支出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

三、净现金流入 206.30 264.80 482.59 482.59 482.59 

加：利息支出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

四、可支付本息的项目收益 433.80 492.30 710.09 710.09 710.09 

（续表） 

项目 2028 年 2029 年 2030 年 2031 年 2032 年 

一、收入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

1.门诊收入 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 

2.住院收入 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 

二、付现成本费用 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

1.药品及卫生材料费 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 

2.人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 

3.燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 197.15 

4.管理费用 428.08 428.08 428.08 428.08 428.08 

5.利息支出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

三、净现金流入 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 

加：利息支出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

四、可支付本息的项目收益 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 

（续表） 

项目 2033 年 2034 年 2035 年 2036 年 2037 年 

一、收入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

1.门诊收入 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 

2.住院收入 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 

二、付现成本费用 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,798.24 

1.药品及卫生材料费 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 

2.人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 

3.燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 197.15 

4.管理费用 428.08 428.08 428.08 428.08 428.08 
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5.利息支出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

三、净现金流入 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 

加：利息支出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

四、可支付本息的项目收益 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 

（续表） 

项目 2038 年 2039 年 2040 年 2041 年 2042 年 合计 

一、收入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 2,140.42 82,716.09 

1.门诊收入 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 900.00 34,650.00 

2.住院收入 2,480.83 2,480.83 2,480.83 2,480.83 1,240.42 48,066.09 

二、付现成本费用 3,798.24 3,798.24 3,798.24 3,690.74 1,845.38 73,638.42 

1.药品及卫生材料费 1,070.21 1,070.21 1,070.21 1,070.21 535.11 20,679.08 

2.人员经费 1,875.30 1,875.30 1,875.30 1,875.30 937.65 36,568.35 

3.燃料及动力费 197.15 197.15 197.15 197.15 98.58 3,844.43 

4.管理费用 428.08 428.08 428.08 428.08 214.04 8,271.56 

5.利息支出 227.50 227.50 227.50 120.00 60.00 4,275.00 

三、净现金流入 482.59 482.59 482.59 590.09 295.05 9,077.68 

加：利息支出 227.50 227.50 227.50 120.00 60.00 4,275.00 

四、可支付本息的项目收益 710.09 710.09 710.09 710.09 355.05 13,352.68 

六、净现金流情况 

  金额单位：人民币万元 

序号 项目 2020-2022 年 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 

一 筹资活动 -     

（一） 现金流入 8,200.00     

1 自有资本金流入 2,200.00     

2 专项债券资金流入 6,000.00     

（二） 现金流出 205.60 227.50 227.50 227.50 227.50 

1 付息 205.60 227.50 227.50 227.50 227.50 

2 偿还本金 -     

（三） 筹资活动净流入 7,994.40 -227.50 -227.50 -227.50 -227.50 

二 投资活动 -     

（一） 现金流入 -     

（二） 现金流出（基建支出） 7,994.40     
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（三） 投资活动净流入 -7,994.40     

三 经营活动 -     

（一） 现金流入 - 3,855.78 3,945.78 4,280.83 4,280.83 

（二） 现金流出 - 3,421.98 3,453.48 3,570.74 3,570.74 

（三） 经营活动净流入 - 433.80 492.30 710.09 710.09 

四 期末现金流入净额 - 206.30 264.80 482.59 482.59 

五 累计现金流入净额  206.30 471.10 953.69 1,436.28 

（续表） 

序号 项目 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 2031 年 

一 筹资活动      

（一） 现金流入      

1 自有资本金流入      

2 专项债券资金流入      

（二） 现金流出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

1 付息 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

2 偿还本金      

（三） 筹资活动净流入 -227.50 -227.50 -227.50 -227.50 -227.50 

二 投资活动      

（一） 现金流入      

（二） 现金流出（基建支出）      

（三） 投资活动净流入      

三 经营活动      

（一） 现金流入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

（二） 现金流出 3,570.74 3,570.74 3,570.74 3,570.74 3,570.74 

（三） 经营活动净流入 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 

四 期末现金流入净额 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 

五 累计现金流入净额 1,918.87 2,401.46 2,884.05 3,366.64 3,849.23 

（续表） 

序号 项目 2032 年 2033 年 2034 年 2035 年 2036 年 2037 年 

一 筹资活动       
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（一） 现金流入       

1 自有资本金流入       

2 专项债券资金流入       

（二） 现金流出 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

1 付息 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 227.50 

2 偿还本金       

（三） 筹资活动净流入 -227.50 -227.50 -227.50 -227.50 -227.50 -227.50 

二 投资活动       

（一） 现金流入       

（二） 
现金流出（基建支

出）       

（三） 投资活动净流入       

三 经营活动       

（一） 现金流入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 

（二） 现金流出 3,570.74 3,570.74 3,570.74 3,570.74 3,570.74 3,570.74 

（三） 经营活动净流入 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 710.09 

四 期末现金流入净额 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 482.59 

五 累计现金流入净额 4,331.82 4,814.41 5,297.00 5,779.59 6,262.18 6,744.77 

（续表） 

序号 项目 2038 年 2039 年 2040 年 2041 年 2042 年 合计 

一 筹资活动      - 

（一） 现金流入      8,200.00 

1 自有资本金流入      2,200.00 

2 专项债券资金流入      6,000.00 

（二） 现金流出 227.50 227.50 227.50 120.00 60.00 4,480.60 

1 付息 227.50 227.50 227.50 120.00 60.00 4,480.60 

2 偿还本金      - 

（三） 筹资活动净流入 -227.50 -227.50 -227.50 -120.00 -60.00 3,719.40 

二 投资活动      - 

（一） 现金流入      - 

（二） 
现金流出（基建支

出） 
     7,994.40 
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（三） 投资活动净流入      -7,994.40 

三 经营活动      - 

（一） 现金流入 4,280.83 4,280.83 4,280.83 4,280.83 2,140.42 82,716.09 

（二） 现金流出 3,570.74 3,570.74 3,570.74 3,570.74 1,785.38 69,363.42 

（三） 经营活动净流入 710.09 710.09 710.09 710.09 355.05 13,352.68 

四 期末现金流入净额 482.59 482.59 482.59 590.09 295.05 9,077.68 

五 累计现金流入净额 7,227.36 7,709.95 8,192.54 8,782.63 9,077.68  

七、项目现金流覆盖债券本息情况 

                                                       金额单位：人民币万元 

年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

2021 年  38.10 38.10    

2022 年  167.50 167.50 -   

2023 年  227.50 227.50 433.80   

2024 年  227.50 227.50 492.30   

2025 年  227.50 227.50 710.09   

2026 年  227.50 227.50 710.09   

2027 年  227.50 227.50 710.09   

2028 年  227.50 227.50 710.09   

2029 年  227.50 227.50 710.09   

2030 年  227.50 227.50 710.09   

2031 年  227.50 227.50 710.09   

2032 年  227.50 227.50 710.09   

2033 年  227.50 227.50 710.09   

2034 年  227.50 227.50 710.09   

2035 年  227.50 227.50 710.09   

2036 年  227.50 227.50 710.09   

2037 年  227.50 227.50 710.09   

2038 年  227.50 227.50 710.09   

2039 年  227.50 227.50 710.09   

2040 年 1,000.00 227.50 1,227.50 710.09   

2041 年 2,000.00 120.00 2,120.00 710.09   

2042 年 3,000.00 60.00 3,060.00 355.05   
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年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

合 计 6,000.00 4,480.60 10,480.60 13,352.68 2.98 1.27 
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